
ZARZĄDZENIE NR 12
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 8 kwietnia 2014 r.

w sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa postępowanie policjantów jednostek i komórek organizacyjnych Policji 
w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego.

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:

1) koordynator WZAT CBŚ KGP – funkcjonariusza Wydziału do Zwalczania Aktów Terroru Centralnego 
Biura Śledczego Komendy Głównej Policji, wyznaczonego do całodobowej obsługi zdarzeń w Centralnym 
Biurze Śledczym Komendy Głównej Policji oraz koordynowania działań wykrywczych w przypadku 
uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

2) powiadomienie o masowym podłożeniu urządzeń wybuchowych – przekazanie w tym samym czasie lub 
w krótkich odstępach czasu informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego w co najmniej dwóch 
miejscach, mogącego zagrozić zdrowiu lub życiu wielu osób;

3) szacowanie ryzyka – proces analizy i oceny prawdopodobieństwa wystąpienia zdarzenia niepożądanego 
i jego konsekwencji.

§ 3. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o dyżurnym komendy powiatowej Policji, należy przez to 
rozumieć dyżurnego komendy miejskiej Policji, dyżurnego komendy rejonowej Policji oraz dyżurnego 
komisariatu Policji.

§ 4. 1. W przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego dyżurny komendy 
wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji, zwany dalej „dyżurnym KWP/KSP”, obowiązany jest do 
uzyskania informacji o działaniach podjętych przez dyżurnego komendy powiatowej Policji, zwanego dalej 
„dyżurnym KPP”, innych służb ratowniczych oraz o zdarzeniu, a w szczególności o:

1) okolicznościach zdarzenia wraz z przyjętą kwalifikacją prawną czynu;

2) fakcie poinformowania administratora zagrożonego obiektu lub terenu;

3) liczbie osób ewakuowanych z zagrożonego obiektu lub terenu, ofiarach oraz stratach materialnych;

4) wynikach przeprowadzonych czynności minersko-pirotechnicznych;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351 i 1635 oraz z 2014 r. poz. 24. Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych 
w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371

Poz. 32



5) wynikach podjętych czynności wykrywczych, w szczególności o ujawnionych numerach telefonicznych, 
adresach mailowych, numerach IP, adresach pocztowych, pseudonimach, którymi mógł posługiwać się 
sprawca zdarzenia;

6) ustalonym sprawcy lub adresach, z których dokonano powiadomienia o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego.

2. Uzyskane informacje dyżurny KWP/KSP przekazuje niezwłocznie dyżurnemu Komendy Głównej 
Policji, zwanemu dalej „dyżurnym KGP”.

3. Dyżurny KGP informacje, o których mowa w ust. 2, niezwłocznie przekazuje koordynatorowi WZAT 
CBŚ KGP.

§ 5. Koordynator WZAT CBŚ KGP dokonuje analizy otrzymanej informacji o podłożeniu ładunku 
wybuchowego oraz obowiązany jest do:

1) uzyskania szczegółowych informacji o zdarzeniu, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1-6;

2) sprawdzenia w dostępnych zbiorach informacji dotyczących zawiadomień o podłożeniu ładunku 
wybuchowego, a następnie przeanalizowania zgłoszenia i ustalenia powiązań z wcześniej uzyskanymi 
informacjami;

3) oszacowania ryzyka na podstawie informacji otrzymanych od dyżurnego KGP oraz dyżurnego KWP/KSP 
lub dyżurnego KPP za pośrednictwem Systemu Wsparcia Dowodzenia, zwanego dalej „SWD”, a następnie 
określenia rekomendacji dla administratora obiektu lub terenu w zakresie przeprowadzenia ewakuacji 
obiektu lub terenu albo odstąpienia od ewakuacji obiektu lub terenu;

4) przekazania rekomendacji w zakresie ewakuacji dyżurnemu KGP oraz, za pośrednictwem SWD lub innymi 
środkami łączności, dyżurnemu KWP/KSP;

5) przekazania rekomendacji w zakresie ewakuacji do Centrum Antyterrorystycznego Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, oraz Rządowego Centrum Bezpieczeństwa;

6) powiadomienia o zdarzeniu Naczelnika WZAT CBŚ KGP oraz właściwego kierownika Zespołu ATK 
w KWP/KSP;

7) wydania nowej rekomendacji w zakresie ewakuacji obiektu lub terenu w przypadku uzyskania istotnych 
informacji niebędących podstawą uprzednio wydanej rekomendacji w sprawie.

§ 6. 1. Dyżurny KWP/KSP za pośrednictwem dyżurnego KPP przekazuje administratorowi obiektu lub 
terenu otrzymane od koordynatora WZAT CBŚ KGP rekomendacje w zakresie ewakuacji, a następnie 
przekazuje koordynatorowi WZAT CBŚ KGP informacje dotyczące decyzji podjętej przez administratora 
obiektu lub terenu w zakresie ewakuacji.

2. W przypadku, gdy administrator obiektu lub terenu podejmie decyzję w zakresie ewakuacji inną niż 
wynikającą z rekomendacji, dyżurny KWP/KSP przekazuje koordynatorowi WZAT CBŚ KGP przesłanki, 
którymi kierował się administrator obiektu przy podejmowaniu tej decyzji.

§ 7. W przypadku otrzymania telefonicznie lub za pośrednictwem sieci teleinformatycznej powiadomienia 
o masowym podłożeniu urządzeń wybuchowych koordynator WZAT CBŚ KGP:

1) powiadamia za pośrednictwem SWD dyżurnego KWP/KSP, na terenie działania którego wystąpiło 
zagrożenie związane z informacją o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

2) powiadamia Wydział Wsparcia Zwalczania Cyberprzestępczości Biura Służby Kryminalnej Komendy 
Głównej Policji, zwany dalej „WWZC BSK KGP”, oraz Zespół Wsparcia Psychologicznego Centralnego 
Biura Śledczego Komendy Głównej Policji, zwany dalej „Zespołem Wsparcia Psychologicznego CBŚ 
KGP”, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach Wydział Psychologów Policyjnych Gabinetu 
Komendanta Główego Policji;

3) przekazuje informacje o zdarzeniu do właściwych miejscowo Zarządów Centralnego Biura Śledczego 
KGP;

4) zawiadamia Zarząd CBŚ KGP o konieczności zatrzymania sprawcy, gdy znane jest jego miejsce pobytu lub 
adres, z którego dokonano powiadomienia o podłożeniu urządzenia wybuchowego i nie znajduje się on 
w terytorialnym zasięgu działania jednostki Policji prowadzącej czynności wykrywcze w sprawie;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 32



5) powiadamia jednostkę organizacyjną Policji prowadzącą czynności wykrywcze o zobligowaniu do 
zatrzymania wytypowanego sprawcy przestępstwa właściwego miejscowo Zarządu CBŚ KGP w sytuacji, 
o której mowa w pkt 4;

6) przekazuje do wprowadzenia do właściwego zbioru informacji prowadzonego w WZAT CBŚ KGP 
ustalenia dokonane w sprawach dotyczących powiadomienia o podłożeniu urządzenia wybuchowego.

§ 8. W przypadku uzyskania informacji, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5, funkcjonariusz WWZC BSK 
KGP dąży do uzyskania i zabezpieczenia:

1) wyeksportowanej pierwotnej wiadomości e-mail u bezpośredniego adresata, którą można wyedytować 
w programie „klient poczty elektronicznej” w postaci pojedynczego pliku;

2) w przypadku braku możliwości wyeksportowania całej wiadomości do osobnego pliku zabezpieczenia 
wyłącznie u adresata treści samej wiadomości, „nagłówka rozszerzonego wiadomości” zawierającego 
właściwości i źródło wiadomości, będącego fragmentem wiadomości zawierającym informacje dotyczące 
„drogi” przebytej przez e-mail, złożonej z adresów IP serwerów pocztowych wraz z określonymi datami 
i czasami, z uwzględnieniem stref czasowych;

3) w przypadku wykorzystania do powiadomienia komunikatora ustala w szczególności:

a) czas połączenia z uwzględnieniem czasu jego trwania oraz daty związanej z powiadomieniem, 
niezbędnych do weryfikacji użytkownika i przypisywania nieużywanego konta nowym użytkownikom,

b) czas logowania,

c) numer użytkownika komunikatora oraz nazwę profilową użytkownika.

§ 9. 1. Na pisemny wniosek koordynatora WZAT CBŚ KGP lub innej uprawnionej osoby psycholog 
policyjny z Zespołu Wsparcia Psychologicznego CBŚ KGP opracowuje analizę psychologiczną, obejmującą 
treść komunikatów tekstowych lub głosowych sprawców oraz zawierającą w szczególności:

1) portret psychologiczny sprawcy zawierający określenie zestawu cech psychofizycznych;

2) ocenę prawdopodobieństwa zrealizowania przez sprawcę swoich gróźb;

3) wskazania charakterystycznych zachowań i okoliczności, które mogą być pomocne przy ustalaniu sprawcy;

4) oceny procesów emocjonalnych, motywacyjnych, poznawczych sprawcy na potrzeby ustalenia dalszej 
taktyki działania.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek, o którym mowa w ust. 1, może zostać złożony 
ustnie.

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, w przypadkach nieobecności psychologa z Zespołu Wsparcia 
Psychologicznego CBŚ KGP koordynator WZAT CBŚ KGP lub inna uprawniona osoba może zwrócić się do 
innego psychologa policyjnego uprawnionego do opracowania analizy psychologicznej.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Komendant Główny Policji

nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 32




